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Zmiana SIWZ 
oraz odpowiedzi na pytania 

z dnia 22.07.2020 r. 
 
Dot.  przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę obejmującą zakup 

i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu 
ziemnego wysokometanowego typu E dla Wydziału Nadzoru 
i Administracji Urzędu Miasta Częstochowy oraz 86 jednostek 
organizacyjnych i spółek Gminy Miasta Częstochowy na potrzeby 
eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych w okresie od 
01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 
 

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące ww. postępowania 
(pytania, które wpłynęły od dnia 22.07.2020 r.):  

 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 6: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów w formie korespondencyjnej. 
 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy § 5 ust. 2 lit. C – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1, 
nr 2, nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów, wyjaśniamy, Wykonawca kalkuluje indywidualną 
cenę za paliwo gazowe w oparciu o ceny na Towarowej Giełdzie Energi, na cały okres 
trwania umowy według ceny z dnia zakupu, co gwarantuje stałą cenę paliwa gazowego 
przez cały okres trwania umowy. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie 8: 
Dotyczy § 5 ust. 2 lit. e – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1, 
nr 2, nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w/w zapisu, wyjaśniamy, że są to obowiązki Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy § 6 ust. 8 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1 do 
SIWZ. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie numeru rachunku bankowego Wykonawcy po 
wygenerowaniu pierwszej faktury VAT? Wyjaśniamy, że na moment podpisania umowy 
numer rachunku nie jest jeszcze znany. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 10: 
Dotyczy § 7 ust. 2 lit. a – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1, 
nr 2, nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dopuszczających zmianę ceny jednostkowej za 
paliwo gazowe w przypadku zmiany taryfy Wykonawcy. Cena paliwa gazowego oraz 
opłaty abonamentowej od 1.10.2017 r. w przypadku odbiorców niepobierających paliwa 
gazowego na potrzeby gospodarstwa domowego, nie podlega zatwierdzeniu przez Prezesa 
URE wobec powyższego Wykonawca nie będzie w stanie spełnić warunku zmiany ceny 
paliwa gazowego w przypadku zmiany taryfy Wykonawcy. Należy przy tym wskazać, 
iż Wykonawca kupuje paliwo gazowe na TGE na cały okres trwania umowy według ceny 
z dnia zakupu, co gwarantuje stałą cenę paliwa gazowego przez cały okres trwania 
umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie wszystkich zapisów w umowie odnoszących się 
do zmiany taryfy Wykonawcy. 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 
W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 
której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy § 7 ust. 6 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1 do 
SIWZ. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, że złożenie reklamacji przez Zamawiającego 
zwalnia go z obowiązku jej zapłaty. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 13: 
Dotyczy § 9 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 1, nr 2, nr 3 
do SIWZ. 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 14: 
W przypadku braku zgody na usunięcie kar, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości 
kary do 10%. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 15: 
Dotyczy § 6 ust. 11 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 2. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie numeru rachunku bankowego Wykonawcy po 
wygenerowaniu pierwszej faktury VAT? Wyjaśniamy, ze na moment podpisania umowy 
numer rachunku nie jest jeszcze znany. 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 16: 
Dotyczy § 7 ust. 4 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 2, nr 3 
do SIWZ. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, że złożenie reklamacji przez Zamawiającego 
zwalnia go z obowiązku jej zapłaty. 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 17: 
Dotyczy § 6 ust. 9 – Wzoru Umowy dla Gminy Miasta Częstochowa – załącznik nr 3. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie numeru rachunku bankowego Wykonawcy po 
wygenerowaniu pierwszej faktury VAT? Wyjaśniamy, ze na moment podpisania umowy 
numer rachunku nie jest jeszcze znany. 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający nie posiada żadnych umów ani aneksów zawartych w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych. Dla każdego punktu poboru, uwzględnionego 
w postepowaniu przetargowym możliwe jest zawarcie umowy kompleksowej w terminie 
przewidzianym w SIWZ. Zamawiający podkreśla, że w „Załączniku nr 7” do SIWZ 
w kolumnie „Termin obowiązywania umowy” podano terminy zakończenia obecnie 
obowiązujących umów kompleksowych, które w każdym przypadku określone zostały na 
dzień 31.12.2020 r. 
 
 
Pytanie 19: 
Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez 
obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy 
(fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru 
identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający informuje, że w przypadku zmiany numerów punktu poboru dla punktów 
poboru uwzględnionych w postępowaniu przetargowym, ich korekta nastąpi na etapie 
podpisania umów z Wykonawcą wybranym w przetargu. Zamawiający podkreśla, że 
zmiana numerów punktu poboru w żaden sposób nie wpływa na warunki kalkulowania 
ceny paliwa gazowego ani na ustalenie wartości oferty, nie ma wpływu również na 
realizację przez Wykonawcę kompleksowej dostawy paliwa gazowego dla odbiorów 
objętych niniejszym postepowaniem przetargowym. Dotyczy jedynie formalności, które 
zostaną dopełnione w określonym wyżej terminie.  
 
 
Pytanie 20: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 
gazowe w rozbiciu na poszczególne miesiące (w kWh) w okresie zamówienia dla każdego 
punktu poboru odrębnie. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe 
dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
Odpowiedź 20: 
Wszelki informacje niezbędne do rzetelnego skalkulowania ceny jednostkowej paliwa 
gazowego, jak również wartości oferty zamieszczone są w arkuszu o nazwie „Załącznik 
nr 7” do SIWZ, wobec czego SIWZ nie zostanie uzupełniony o wnioskowane dane. 



 

IZ.271.39.2020                                                                                                                     Strona 4 z 5 

Pytanie 21: 
Dotyczy GAZ_zal.5.zal.7_2021 zakładka załącznik 7 do SIWZ. 
Wykonawca prosi o weryfikacje adresów punktów poboru dla wierszy 7, 8, 9, 18, 50, 82, 
89, 153, 161, 188, 198, 202, 203 kolumna „Lokalizacja punktu poboru”, czy zostały 
poprawnie podane. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający potwierdza, że dane adresowe dla wszystkich punktów poboru, 
zamieszczone w kolumnie „Lokalizacja punktu poboru” w „Załączniku nr 7” do SIWZ 
zostały podane prawidłowo. 
 
 
Pytanie 22: 
Dotyczy GAZ_zal.5.zal.7_2021 zakładka załącznik 7 do SIWZ. 
Wykonawca prosi o weryfikacje podanych grup taryfowych dla wierszy 28, 31, 32, 34, 35, 
85, 103, 165, 181, 192, 203, 218 kolumna „Grupa taryfowa PGNiG” z ostatnią fakturą 
VAT. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający zwraca uwagę, że „Załącznik nr 7” do SIWZ zawiera dane dotyczące 
prognozy zużycia gazu dla poszczególnych punktów poboru na rok 2021, wobec czego 
wszystkie grupy taryfowe zamieszczone w każdym załączniku do SIWZ zostały podane 
prawidłowo. W związku z tym do kalkulacji ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz 
wartości oferty należy przyjąć dane zamieszczone w materiałach przetargowych. 
 
 
Pytanie 23: 
Dotyczy GAZ_zal.5.zal.7_2021 zakładka załącznik 7 do SIWZ. 
Wykonawca prosi o weryfikacje podanej mocy umownej wiersz 136 kolumna „Moc 
umowna dla punktów w grupie W-5 i W-6” z ostatnia fakturą VAT. 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający zwraca uwagę, że informacje zamieszczone w „Załączniku nr 7” do SIWZ 
zawierają prognozę zużyć oraz warunków rozliczeń na rok 2021, wobec czego w zakresie 
wnioskowanym przez Wykonawcę nie zostanie wykonana żadna zmiana. Do kalkulacji 
ceny jednostkowej oraz wartości oferty należy przyjąć dane zamieszczone w SIWZ. 
 
 
Pytanie 24: 
W przypadku gdy Zamawiający uzna, że należy wprowadzić zmiany zgodnie z pytaniem 
nr 22 i 23, prosimy o wprowadzenie odpowiednich poprawek w formularzu w celu 
prawidłowego wyliczenia wartości oferty. 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający nie dokona zmian wnioskowanych przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie 25: 
Zwracam uwagę, że numer ogłoszenia – TED, BZP, wydają się nieprawidłowe, gdyż nie 
można odszukać Państwa postępowania na ePUAP. 
Odpowiedź 25: 
Informuję, że numery ogłoszenia BZP/TED/Nr referencyjny zamieszczone przez 
Zamawiającego na stronie internetowej https://miniportal.uzp.gov.pl są prawidłowe.   
Zamawiający sprawdził wyżej opisaną sytuację i potwierdza, że występuje błąd 
dot. nieprawidłowego podania numeru ogłoszenia TED. Jest to problem techniczny, który 
nie leży po stronie Zamawiającego. 
W celu uniknięcia wyżej opisanej sytuacji, prosimy wybierając rodzaj identyfikatora 
postępowania kliknąć trzecią opcję, tj. numer postępowania i wpisać IZ.271.39.2020 / 
TED 2020/S 132-323003 oraz wpisać identyfikator postępowania zamieszczony na stronie 
miniportalu, tj. 629170d1-096c-4dda-82a5-bbe61d56d674. 
Powyższe rozwiązanie może być wykorzystane w momencie składania oferty. 
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Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany w załączniku nr 7 do SIWZ: 
w wierszu 89 „Załącznika nr 7” do SIWZ, Zamawiający zauważył pomyłkę pisarską 
w nazwie jednostki. Prawidłowa nazwa Jednostki to „Miejskie Przedszkole Integracyjne 
nr 35 im. Małego Księcia”. 
 
 

(-) Grzegorz Cierpiał 

Zastępca Naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 


